

Til kommunale råd for personer med nedsatt funksjonsevne

Regjeringen har sendt [Utredning om inkorporering av FNs konvensjon om rettighetene til mennesker med nedsatt funksjonsevne \(CRPD\) i norsk lov](#) på høring til kommunene.

Kommunene har frist til 5. juni på å levere svar.

Dersom kommunen skal avgi høringssvar på denne høringen er det viktig at rådet for funksjonshemmede blir hørt.

Norges Handikapforbund mener det er mange gode grunner til at CRPD må inn i Menneskerettsloven, og én viktig årsak er signalene det sender om likestilling. CRPD er pr. nå den eneste av FNs kjernekonvensjoner som omhandler minoritetsgrupper, som Norge har ratifisert, men ikke tatt inn i norsk lov. Dette sender uheldige signaler om at funksjonshindredes menneskerettigheter ikke er like viktige som andres. Barnekonvensjonen ble inntatt i menneskerettsloven i 2003. I 2009 ble også FNs kvinnekonvensjon inkludert i menneskerettsloven.

NOU 2023:13 *På høy tid* anbefaler også at CRPD inkorporeres i menneskerettsloven. Det samme gjør Likestillings- og Diskrimineringsombudet i sin rapport "[Inkorporering av CRPD – LDOs anbefalinger om norsk rett og praksis](#)".

Arbeiderpartiet, SV, Miljøpartiet de Grønne og Venstre har tatt et prinsipielt standpunkt til at CRPD skal innlemmes i Menneskerettighetsloven i sine partiprogrammer, mens Senterpartiet, KrF og Rødt ikke har programfestet hvilken lov den skal innlemmes i. Likevel er det viktig at kommunene sier tydelig fra om at funksjonshemmedes menneskerettigheter er like viktige som andres og at CRPD må inkorporeres i Menneskerettighetsloven.

Dersom kommunen ikke planlegger å sende høringssvar på denne høringen, har Rådet for personer med nedsatt funksjonsevne anledning til å sende eget høringssvar.

Her kan du lese [høringssvaret](#) fra Norges Handikapforbund.

Forslag til vedtak i rådet:

Rådet ber formannskapet eller kommunestyret vedta følgende høringssvar eller som førende prinsipp i sitt høringssvar:

Det er nå 18 år siden CRPD ble vedtatt i FN, og 11 år siden Norge ratifiserte den. Norge må anerkjenne funksjonshindredes menneskerettigheter, på lik linje med alle andre menneskerettigheter.

Hovedargumentet for å inkorporere konvensjonen i Menneskerettsloven er den klare signalverdien om politisk og rettslig status for konvensjonen som dette vil gi. Dette er i tråd med verdiene i vår kommune. Konvensjonen har ikke som mål å gi nye menneskerettigheter for funksjonshemmede, men avklarer innholdet i eksisterende menneskerettigheter. Den peker særlig på hva statene må gjøre for at rettighetene skal bli virkeliggjort for funksjonshemmede på lik linje med andre.

Kommunen støtter at det er naturlig at FNs kjernekonvensjoner må likebehandles i norsk rett, og at CRPD derfor bør inkorporeres i menneskerettighetsloven.